
 

 

Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 

110/18), Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 21/18) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 

novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 

06. veljače 2020. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju cijena radova društva Castrum Pula'97 d.o.o. Pula za obavljanje 

komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u dijelu poslova 

održavanja dječjih igrališta i površina namijenjenih psima s pripadajućom 

opremom 

 
 

I 

 

Utvrđuje se da je društvu Castrum Pula '97 d.o.o. Pula, društvu u vlasništvu Grada 

Pule, temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim 

društvima („Službene novine“ Grada Pule br. 21/18), povjereno obavljanje komunalne 

djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u dijelu poslova održavanja dječjih igrališta i 

površina namijenjenih psima s pripadajućom opremom. 

 
II 

 

Predmetnom Odlukom prihvaćaju se jedinične cijene radova za obavljanje 

komunalne djelatnosti iz članka I ove Odluke, u dijelu poslova izvanrednog održavanja te 

poslova predviđenih programima održavanja komunalne infrastrukture u dijelu Plana malih 

komunalnih akcija, a poslovi koji su povjereni društvu Castrum Pula '97 d.o.o. Pula, sve 

prema iznosima iz Cjenika koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 
III 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom njezinog donošenja. 

 

 
 

KLASA:363-01/20-01/11 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0317-20-2 

Pula, 06. veljače 2020. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredbama. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 

110/18), propisano je da pojedine komunalne djelatnosti, na temelju Odluke o povjeravanju 

pojedinih komunalnih djelatnosti („Službene novine“ Grada Pule br. 21/18) može obavljati 

trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave.  

Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), propisana je nadležnost Gradonačelnika Grada Pule kao nositelja 

izvršne vlasti Grada Pule. 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Ovom Odlukom utvrđuju se jedinične cijene za radove održavanja javnih zelenih 

površina u dijelu poslova održavanja dječjih igrališta i površina namijenjenih psima s 

pripadajućom opremom, u dijelu poslova izvanrednog održavanja te poslova predviđenih 

programima održavanja komunalne infrastrukture u dijelu Plana malih komunalnih akcija, a  

prema kojima će društvo Castum Pula '97 d.o.o. obavljati predmetne radove. 

Odlukom se prihvaća jedinstveni cjenik kojim su obuhvaćene navedene ugovorne 

aktivnosti društva, a koje društvo obavlja sukladno usvojenim Programima održavanja 

komunalne infrastrukture za svaku proračunsku godinu. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Obavljanje komunalnih djelatnosti, odnosno poslova koji se smatraju obavljanjem 

komunalnih djelatnosti i komunalnih usluga, obavlja se sukladno godišnjim programima 

održavanja komunalne infrastrukture kojima se iskazuju potrebna sredstva, a koja su planirana 

u proračunu Grada Pule. 

Analizom predloženih cijena za radove koje društvo Castum Pula '97 d.o.o. nudi 

prema cjeniku, koji čini sastavni dio ove Odluke, zaključeno je da su cijene prihvatljive te da 

ne odstupaju od tržišnih cijena za iste ili slične radove. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

 

Pripremila: 

Tamara Plec, voditeljica Pododsjeka za održavanje i promet 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, dipl.ing.građ. 

 




